
Grundstødt skib ved Amager Strand er trukket fri 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at det grundstødte skib ved 

Amager Strand onsdag den 21. august 2024 er blev trukket fri og op-

ankret uden for de bøjer, der markerer badezonen ved stranden. For-

valtningen vurderer, at skibet nu ikke udgør en væsentlig risiko for 

strandens gæster. Forvaltningen følger fortsat situationen, da der vur-

deres at være risiko for, at båden kan rive sig løs og fx drive på grund på 

ny.  

Sagsfremstilling 

Den 21. juli 2024 er skibet på ejers foranledning blevet slæbt fri af stran-

den og ligger nu for anker lige uden for de bøjer, der markerer badezo-

nen, ca. 100 m fra kysten. Forvaltningen vurderer, at skibet med denne 

placering ikke udgør en væsentlig risiko for børn og andre strandgæ-

ster. Derfor har kommunen ikke længere grundlag for myndigheds-

mæssige tiltag i forhold til skibet. Forvaltningen har orienteret Kystdi-

rektoratet om den seneste status for skibet. 

Opankringen er efter ejers eget udsagn usikker, da et af to ankre er de-

fekt, og ejeren har tilkendegivet, at han søger en nødhavneplads til ski-

bet. Hvis skibet river sig løs, vil det kunne drive ud og være til fare for 

skibstrafik. Det kan også drive på grund igen, og forvaltningen følger 

derfor ejerens bestræbelser på at finde en anden placering til skibet.  

Skibet stødte på grund i oktober 2023 og Teknik- og Miljøudvalget blev 

orienteret om sagen med notater af den 31. maj 2024 og den 3. juni 

2024. Som det fremgik af notatet af den 3. juli 2024, meddelte forvalt-

ningen den 12. juli 2024 et påbud til ejer om fjernelse med en frist på 

fire uger. Den 7. august mødtes forvaltningen med ejeren. Forvaltnin-

gen gav i forlængelse af mødet fristforlængelse til ejeren og har efter-

følgende været i løbende dialog med ham om hans planer for fjernelse 

af skibet.  

Udvalget vil blive orienteret, hvis der sket ændringer i sagen. 
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